[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 89/2016
Solicita informações sobre a enchente no Jardim Renê ocorrida entre os dias 10 e 11 de março de 2016.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que as fortes chuvas que caíram sobre São Roque entre os dias 10 e 11 de março de 2016 fizeram com que o córrego do Jardim Renê transbordasse resultando numa grande enchente que prejudicou vários moradores.
Considerando que moradores estão preocupados com a possibilidade de ocorrer outra enchente.
Posto isto, DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. No período de janeiro de 2013 até 09/03/2016 o Executivo providenciou o desassoreamento do córrego localizado no Jardim Renê?
1.1. Se afirmativo, providenciar documento(s) comprobatório(s) do(s) desassoreamento(s).
1.2. Se negativo, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 16 de março de 2016.
DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 16/03/2016 - 17:27:49 01556/2016
/vtc